Copia de algunos^pas ages de ios libros antiguos que se guar­
dan- en el archivo de la insigne colegiata de San Feliú^ 
y  cuyo título es. —Obra—Recepte et Expense ab anno 1365.=: 
número 5 .=

It. Solvi disc,̂ * R. Egidii Not. Geruncfe V die septem- 
bris anni iVLCCC.LX.VÍÍI pro instrumento facto inter Capi­
tulum hujus Eccle. et P. Zacoma magistrum operis Cloquerii 
noviter iacepti et est certum quod in isto intrumento continen­
tur in efectu ista. = P .'' quod ille proficue procuret ipsum opus 
dictum evitando expensas inordinatas quantum in ipso fue­
r i t ,  et hoc juravit.rzit. quod aliud opus accipere non valeat 
sine licencia operarii. = It. quod quotiescumque fuerit in ipso 
opere factus apparatus operandi quod vocatus quocumque 
opere dimisso operetur in nostro opere : in premissis fuit excep- 
tum opus Pontis majoris in quo jam prius extitit obbligatus et 
convenit quando ipse fuerit in ipso opere Pontis vel in alio 
quod una hora diei sine lexiare..... videat illos qui operabun- 
tur vel parabunt lapides desbrocar in fpso opere. E t est sibi 
concessum dare pro qualibet die faoner quod fuerit in opere 
predicto IIII. SS. et uni ejus famulo I. vel li. secundum mi- 
nisteria ipsorum.

It. ulterius annuatim dare sibi de gratia CXL. SS. segons 
lo temps empero que obraran. Car per lo temps que no obra­
ran en lo Cloquer ne en padrera no deu res pendrer mes deu 
esser dedecet dels dets CXL. SS. pro rata temporis, et quan- 
titatis.

V.

Obra per enfer t ir  la Escleya per las Company ias.:=i fo l. 12.

Dispus à XXVIII de septembre M.CCC.LXIII per mana- 
ment ê per ordinacio del Seyor de Lefimber de Foneillar, 
capita per lo Syer R ey, dat â Gerona per tal. Car encor bitra
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de Cloqui ab grans companeyas deia que pasaría ê entraría 
en la terra del Seyor Rey é la dapnificaria, fia enfortir lo 
cap de la Esgleya vers sol ixent de pujar á Pedra y Cals ab 
marlets ê de fer Capitells ê ver depis al altre cap, vers ponent 
ê de part de Certs, ê de mantelets la hon non ha via. Per las 
quals cosas fia las messions de qui escritas. Oltra Pedra pica­
da ê reple, ê escarda que ja ha via ê foren hi de sus X dies 
qui jus qua los msstres, ê menobres sequentes axis com sa 
segueis. —Primerament y Joen Botet Fuster qui pare disia 
Carlo mestre P. Çacoma era á Casteylo , et foy per XIIII 
dias á for de IIL SS. Vf. dines per dia==XL. IX. SS.=It. y 
fó....Suma pag. D.XXXIILSS.

Apres que haqui fert lo dit enfortiment del cap de la 
dita Esgleya ab marlets ê ab corredor en lo dit cap bon. ê 
veU ê fêtas ver despis al Cloquer ê al cap de la Esgleya 
vers ponent alto et vers soli xent altre escala ê fets los cor- 
redors per tot ê feta encara una porta al mitg del carogol, é 
paradadas á pedra ê cals una volta que era en las clautres de 
sus sen Narcis ver certs bolche lo dit capita que tota la 
Esgleya dalt sobre la volta major, so es sobre la paret deis 
corredors ver certs se cobragues del cap de la Esgleya al 
cap de la vers ponent prop al Cloquer. Asi que sobre la volta 
major ê sobre los teravols de la Esgleya se cobragues por tot. 
ê p. cessar messio ê p. la obra ordena ques faes ab Cabirons ê 
premuldols ê Cayrats de rocere et de fuste ê mantelets de 
fuyla per la quai á fer iîu las mession sequentes =  CC.111.SS.

M.CCC.LXXXV.=En norn. de ntre. Senyer Deus Amen.= 
Jo Bonenat de Pont canonge ê pabordre de Tordera ê obrer 
de Sent Felid de Goña comeg. assi scriure les mession que he 
fetes p. raho de la dite obre. En aquest any de M.CCCXXXXV. 
Primerament á IX del mes de Jañ. del dit any comen-, 
ce ha obrar en lo Cloquer p. tal com les companyes eren 
eiitrades en lo comptât Denpuries ê fo ordenat que faessen 
enpits sus alt en lo Cloquer p. defenssar le igleya é la porte 
de ponent ê íiu aportar XVííí. Samades de cals del Lobeç 
Calciner á raho de X diners la Corta, é an en la Somade ííil. 
Cortans monte. =

Tomo XLV. li
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It. un pont de le igleya á le torre de sobre porta é ifou 

cn^rg. pra e masip un die quiscum prenien eutrau ij dos Vil

f c - ‘„ 1 S . 1 S 1  v i: S £ .  “
Primeratnent á XIII del mes debril lanj M.CCC.LXXXX 

aguí p. mesestre Erg. ppra. fusts, é II manobres I die p. desfer
“í“® serveixen al poblé qui 

hfr \ 7-m ^ c r  ® dits banchs en
T  aqui dos ho-

“er dL “I“'
VI.

Mandatum Martini Regís.
Ex Arch. Barch.

Grat. V . Reg. M artini, fo l. 229. h.

Nos Martinus &t. Quia accensi nedum splendore nostre 
devotionis innate quam erga ecclesiam Sancti Felicis civitatis 
gerunde que perfectione operis indiget nec inmérito gerimus 
cum ipsa beatorum Narcisi et aliorum quam plurimorum 
martirum quorum corpora in eadem ecclesia requiescunt pre- 
celsorum meritorum titulis illustretur sed etiam instructi se-

genitoris nostri recordationis 
eximiequi ut accepitnus beneficiorum non inmemor antiquo- 
rum que Alttissimi misericordia ipsorum martirum contempla- 
lone uerunt ejusdem civitatis incolis elargita precipue tempore 

guerre strepitus Regis Francorum cui ac ejus cohorti pesti- 
Jencjam tantam muscarum ipsorum martirum ut legitur m-- 
ntorum suffragiis miraculose inmensus conditor orbis misìt 
quod earum fetidis stimulis ab expugnatione civitatis ipsius 
quam viriliter debellabant in qua ipsorum quam plurimi pe- 
iierunt penitus cessaverunt sic quod ipsa civìtas ab eorum 
manibus extitit liberata nec minus ob devotionis zelum pris-
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tine quam premissorum respectu erga ecclesiam habebat pre- 
fatam injunxit ne ipsa dirueretur ecclesia cum dirui delibera- 
tum existeret quin potius encastellari fecit eandem Campanile- 
que quod ceptum est in ipsa ecclesia operari pro ejusdem fortifi- 
catione fieri presencialiter ordinavit necnon ad suplicationem 
perhumilem vestri juratorum civitatis prefate ac parrochiano- 
rum ecclesie antedicte propterea nobis factam, tenore presentís 
concedimus et licenciam plenariam elargimur vobis parro- 
chianis predictis quod possitis ac vobis liceat singulis annis 
vos certa die videlicet die Dominica inmediate post festum 
Sancti Marchi sequent! in dicta ecclesia congregare voce pre- 
conis publici civitatis jam dicte vel voce preconis comfratrie 
beati Narcisi aut cum squilla confratrie ipsius dum tamen in 
ipsa congregatione interveniat vice qualibet Bajulus civitatis 
ejusdem aut ejus locum tenens alias minime et sic congregati 
postquam sitis numero triginta seu eorum major pars novos 
operarios stcìtuere quibus siquidem operariis videlicet iilis qui 
nunch sunt jam electi aut aliis sucessoribus eorumdem qui in 
futurum eligentur conferimus utique plenariam potestatem 
petendi exigendi colligendi et habendi omnes pecunias res et 
bona dicti operis et que per quasvis personas inter vivos seu 
in ultima voluritate vel alias dabuntur seu etiam relinquentur 
ipsasque pecunias res et bona dividendi distribuendi regendi 
administrandi ac etiam gubernandi nec non constituendi at­
que ponendi quoscumque questores sive acceptatores per 
quascumque ecclesias parroquias atque loca in civitate et 
diocesi gerunde et ipsos destituendi ac etiam removendi si 
quando et quotiens eis videbitur expedire et nihilominus au- 
diendi examinandi cancelandi et difiniendi quecumque com­
puta predecessorum suorum in ipso ofìcio et aliorum qui 
dicto operi computum reddere teneantur ac etiam faciendi et 
nrmandi apocas fines et diffiniciones compromitendique trans- 
nigendiet etiam paciscendi et alias peragendi cum generali ad- 
mmptracione ornnia circa dictum opus et ad ipsius regimem 
pertmencia et imcumbencia quoquomodo. Mandantes per 
earidem gub^rnatori Catalonie vicario et Bajulo Gerunde ce- 
terisque officialibus nostris aut eorum locatenentes presentibus

Í Í,
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et futuris quatenus concessionem et licenciam nostram huius- 
modi quamdiu opus predictum durare contigerit et non "ul­
tra teneant firmiter et observent tenerique et observari invio- 
labiiiter faciant et non contraveniant nec aliquem contrave- 
nire permitant aliqua ratione. In cujus rei testiinoniurn pre- 
sentem fieri jussimus nostro sigillo pendenti muDÍtum. =  Da­
tum Barchinone prima die septembris anno ac Nativitate Do­
mini millo. CCCC. =  Regnique nostd V."= Matías Vices.
G. s==Guitardi mandato R. F. per Vices. =  Crexell.

Vlf.

Pro eadem executione.

Martinus &t. Venerabili et religioso ac dilcctis nostrís ab­
bati ecclesie Sancti Felicis civitatis Gerunde nec non ouibus 
libet vacariis et officialibus carionicis administratoribus Wcie- 
sie gerunde presentibus et qui pro tempore fuerint salutem 
et dilectionem. Cum Nos devotione ferventi quam erp'a dic- 
tam ecclesiam Sancti Felicis nec inmérito gerimus noviter 
parroquianis ipsius ecclesie licencian inter alia fuerimus elar­
giti quod possint operarios in ejusdem ecclesie opere statuere 
qui pecunias et bona operis antedicti debite administrent et 
regant nec non audíant et examinent computa quarumcum- 
que personarum que receperint et rexerint seu administrave- 
rint aliquid pertinens operi antedicto ut hec et alia in licen­
cia per nos^facta parrochianis predictis plenius continentur 
et perceperimus quod nonnulli clerici vobis aut vestre jurisdic- 
cioni summissi receperunt administrarunt seu rexerunt aliqua 
pertinencia operi antefati Vos et vestrum quemlibet attente 
rogamus vobis que dicimus et mandamus quatenus operarios 
memoratos impediatis nullatênus quim potius in his favorem 
auxilium atque consilium impensuri ad requisicionem eorum 
dictos clericos compelíatis ad reddendum dictis operariis ra- 
tionem et computum de predictis. =  Datunr Barchinone pri­
ma die septembris anno á Nativitate. M.CCCC. Matías V ic.^ 
G. Guitardi mand. R. F. per Vic. =  Crexell.
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Judicum nomìnatio ad litem dinmendam.

Martinus Dei gratia Rex Aragonum.

Dilecto et fìdelibus nostris Guillermo Marinarii presbitero 
de capitulo sedis Gerunde Bacallar io in decretis et Petro de 
Sancto Martino Legiim doctori diete civitatis , Salutem et di- 
lectionem. Coram nostre Maje-tatis presentia constitutus di- 
lectus noster Abbas ecclesie Sancti Felicis civitatis prefate nc- 
bis exposuit reverenter quod licet Abbates preteriti et capitu- 
ium diete ecclesie consueverint et usi fuerint á tanto tempore 
citra quod memoria hominum in contrarium non existit ipsì- 
que Abbas et capituium nunc usque etiam usi sint circa opus 
seu operis fabricam que continuatur et fìt in eadem ecclesia 
eligere et ponere operarios qui onus hujusniodi habeant et 
pecunias ex donatis seu legatis inde provenientes recipiant et 
distribuant in utilitatem operis supradicti juxtam voluntatem 
et bonum arbitrium Abbatis et capitali predictorum dictique 
operarii sic electi deputaverint seu ordinaverint isto pretextu 
questores sive captatores tam clericos quam laicos pro peten- 
dis acaptandis et habendis pecuniis et allis piis per ecclesias 
et parrochias civitatis prefate et per loca sue diócesis qui eis­
dem operariis dare tenentur rationem et computum de re­
ceptis nec non in et super hiis multa alia fecerint et adminìs- 
traverint idem Abbas et capituium que eis utilia et necesaria 
videbantur. Noviter tamen parrochiane ecclesie supradicte 
sine aliqua juxta causa aut titulo ducti immo verius suam vo- 
lentes ponere falcem in segetem alienam admìnistrationem re- 
gimen et exercicium penes se occuparunt pro posse omnium 
premissorum eligendo operarios et faciendo inter se ordina- 
cìones et statuta quibus dicti Abbas et capituium ac per ipsos 
electi et positi ut prefertur á predictis quodam modo sint ex- 
clusi in eorumdem certe Abbatis et capituli grande prejudi- 
cium et gravamen et possesioois jam dictorum non modicam

-
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lesjonem pro quibus sicut ut Dredicitnr T Í  , • .
tificandis et colorandis quod deterius est á 
milla de posessioae dictorum Abbitfs er  ̂ "°>^,.^*P“ tularunt 
tione ad supplicacionem per h i im i l 'n t , - « ?  — 
dem et prrochianorum  t o e  K h / o J e  
bri proxime preteriti inter ..1;  ̂ ‘ ^  prima die septem-

- parrochiani ecdesie amtedicüe continentes quod
die singulis annis et S  et a C f ‘l  
pradicti qui petant exhif^n^ , , operarios operis su-
pecunias et res ipsi operFá^tas^tTÍ"^! recrpiant quascumque 
ut in eiisdem literis sen n r f  • * f^ c k
quod SLipIicatum fuit nobís humTt ^acms expresatur &. 
justicie provideri; Nos it;innp h * remedio
admissa qui ob devocionem intr^p suplicatione benigne 
corpora beatorum requi-scencinm Sanctorum
■»«> ct t,b=m u, ,lk?™  corp“ n X  S , " ” " * “  f ? 'xrcss“”¿rs i

et eorum rationibus ad plenum qui vocaiidi fuerint
complementum justicie ministretis procedendo
citer sumarie et de plano mía ftn ff breviter simpli-
et defugiis omnibus pretermissis h ib ern e?  attenta, maliciis 
bus quod de nronra taliter super
to collaudari Nos enim vnh- possitis meri-

rum fore expoliatos ad predicto-
tis, eosque re-titutÓs In  Pnstinum protinus reducá-

IX.
Inventarium rerum Ecclesie Sancti Felicis. 

ann. 1310.
Noverint omnes quod hec est memoria sive inventarium 

omnium ornamentorum quæ sunt ecclesiæ Sancti Felicis Ge- 
rundæ, quam memoriam seu quod inventarium Guilabertus 
de Crudiliis canonicus Gerundensis et sacrista mayor dictæ 
ecclesiæ Sancti Felicis presentibus Guillelmo de Socarrat ca­
nonico tenente locum Abbatis ipso Abbate absente et Guillel­
mo de Fornellis et Arnaldo de Palaciolo Petro de Canali ca- 
nonicis et Guillelmo de Rovira et Bonanato Stradis clericis 
djctæ ecclesiæ et Guillelmo deFurciano Clavigero dictæ eccle­
siæ in presenti publico instrumento scribi fecit per me Notm. 
infrurn. In primis octo calices cum suis patenis. Item duas 
custodias argenti, unam in qua servatur Corpus Christi super 
Altare, et aliam in qua portatur Corpus Christi ad commu- 
mcandum. Item unum textum Evangelii argenti. Item unum 
luribulum argenti et alterum cupri. Item unam crucem ar­
genti cum diversis lapidibus preciosis quæ habet totum pedem 
argenti et quamdam magnam Crucem argenti deputatam ad 
altare Sancti Felicis et aliam magnam Crucem argenti deputatas 
ad ornpdum altare, et aliam Crucem argenti quæ portatur ad 
comunicandum et ad pueros mortuos,et aliam magnam Cru­
cem argenti deputatam ad altare Sancti Narcisi et duas parvulas 
Cruces argenti deputatas adornandum Altare, et aliam Crucem 
argenti quæ portatur ad comunicandum et ad pueros mortuos 
et aham Crucem argenti deputatam ad Altare Sancti Narcisi 
diebus ferialibus. Item ; : : : : : citarías de sirico magnas. Item 
quatuor cortinas de sirieo parvas ad formam coopertorii. ítem 
magnam cortinam de lino. Item tria pallia auri et sex pallia 
de sirico deputata ad altaría. Item quatuor pallia de fustanio 
d idern deputata. Item duo pallia purpuræ albæ quæ in oua- 
ragessima ponuntur in altaribus Sancti Felicis et Sancti Nar- 

casullam rubeam de samit, et aliam casullam 
e s^niit , et unam casullam de purpura crosea , et 

aliam casullam de serico croseam, et aliam casullam de serico
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cros^eam, et aliam casullam de serico riibeam, et aliam ca- 
suíiam de serico cuati listatam. ítem unam ckimádem de seri­
co albo quam induit Diachoous tempore quadragessime , et 
aliam clasnidem de fastaoio ad opus siibdiaconi. Item quatuor 
indumenta sacerdotalia completa cum casuliis et aliis suis or- 
namentls, et sunt de lino, et deputaotur ad dies feriales. ítem 
du3S capas de choro d e  samit coloris rubci, et unam capam de- 
auratam coloris lividi, et aliam capam de choro deauratam 
cum avibus contextis. Item tres capas de serico ad opus 
puerorum. Item dalmaticas de serico albas. Item unam dal- 
maticam de samit rubei coloris. ítem duas dalmaticas de seri­
co deputatas ad dies dominicos et feriales. ítem duas capas de 
serico ouianes deputatas ad dies feriales. Item quatuor dal­
máticas de serico ouianes ad opus puerorum. Item duos pan­
nos lini capseatos de serico contesto in eiisdem quorum unum 
pooitur super altare Sancti Felicis, et aliud super altare Sancti 
Narcisi in diebus festivis. Item alium consimile pannum quod 
secundum quæ festa occurrunt ponitur in altaribus. Item tres 
Tovayolas lini listatas de livido. Item duodecim vela de serico 
quorum unum est rubeum et olanum et ali albi coloris. Item 
habet subcapellanus et sub custodia tenèt ad opus Corporis 
Christi unum velum de serico albo cum listis aureis. Item ha­
bet dictus Claviger quatuor Ganfanonos. Item unum fronta- 
lium deputatum in altario Sancti Narcisi frisio contextum. 
Item quinqué coxinos insutos de serico deputatos ad tenendum 
misalia in altaribus. Item tres libros misales completos et pul­
cros. Item tres libros misales non completos. ítem duos libros 
qui vocantur ordinarli. Item unum librum evangelistarium et 
alium hbrum epistolarium vocatum. Item unum librum ofi- 
ciarium vocatum notatum de quarta regula. Item duos libros 
orfíciarios vocatos qui non sunt de quarta regula. ítem unum 
respoosuum cum suo antifonario in eodem volumine de quar­
ta regula. ítem unum responsuum et unum antifonaliom de 
godescho. Item unum librum de canto godescho in quo sont 
responsa et antifone. Item Grossum collectariuma ad latrile in 
coro deputatum. Item quinqué libros legendarios vocatos in 
dlversis voluminibus positos in uno quorum est sanctorale et 
quodam alio liber de profetis et in alio liber regum et in alio
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de Tobias. Item unum librum quo ieguntur homelie tempore 
quadragessime. Item unum librum capitularium vocatum. 
Item unum magnuQi Salterium in quo sunt diversa opera et 
sunt inivi et quedam glose super salterio et quedam alia 
scripta- Item alium librum salterii glosatum. Item unum li­
brum in quo sunt bestie depicte et est graphice scriptum et 
incipit hec ergo sunt duo testamenta. Item unum librum de 
sententiis sive sentenciari vocatum. Item unum librum qui vo- 
catur historiiE Escolasti^ et est habilis liber. Item unum li­
brum Daniel glosa vocatum cum duodecim profetis- Item 
unum librum de Epistolis Sancti Agustini et incipit Domino 
Beatissimo. Item unum librum quod vocatur Lucham glosa­
tum. Item tres caxias ebúrneas sive de borio. Item unam cro- 
ceam eburneam sive de borio. Item quatuor candelaria de fer­
ro magna. Item duos tapices unum Sancti Felicis et alium 
Sancti Narcisi. Item tres archas ad tenendum ornamenta de­
putatas. Item duas caxas parvas. Item duas squillas ad sequen- 
dum Corpus Christi. ítem perpolas ad portandum aquam be- 
nedictam. Que omnia recognovit Guillelmus de Turciano 
Claviger supradictus sub sua custodia &c. = E t  predictus 
Guilabertus mandabit de premissis fieri publicum instrumen­
tum ad habendum de predictis memoriam in eternum. Unde 
ego Not. subscriptus ad instanciam dicti Domini Giiaberti feci 
de predictis publicum instrumentum, Quod et est actum se­
cundo idus junii anno Domini millessimo trecentessimo deci­
mo presentibus testibus supradictis. =  Eg f  o Petrus Burgues- 
sii publicus Notarius substìtutus autoritate Regia à R.‘̂ Simo­
nes de Follano publico Gerundie Not. qui predictis omnibus 
interfui et scripsi et clausi.

X.

Mandatum Petri Regls Archiep. Terraconensi. 
ex Reg. Barch. Arch.

Venerabili et dilecto B. per eumdem Terrachons. Archiepis­
copo salutem et dileccionem.

Ad aures nostras pervenit quod sumus Pontifex volunta-
I  OfìiO A  I ^ V ,

rie et imperiose de facto potius quam de jure contra nos et 
gentes nostras sentencias seu processus aliquos promulgavit 
nobis non monitis nec citatis vel in ncbis juris fatica in aliquo 
non inventa cum paratos nos obtuleiimus et offeranms facere 
cuiiibet de nobis querelanti iusticie complementum. Volentes 
igitur precavere ne ratione dictorum processuum sic injuste 
et indebite factorum nobis vel gentibus terre nostre scanda- 
lum eveniat sive dampnum et ne persone vestre cui tenemur 
propter na,turaUtatem quam habeîis nobiscum accidere valeat 
detrimentum , vos rogando requirimus et monemus ac vobis 
dicimus et mandamus districte quatenus instinctu vel monitio- 
ne alicujus non presumatis palam vel oculte sentencias vel 
aliquod ex predictis processibus contra nos et gentes nostras 
aut terram nostram promulgatis aliquot publicare nec susti- 
nere quod per aliquem publicentur. Scituri pro certo, quod 
si forte , quod absit, vos Vei aliquis alius ausu temerario ali- 
quam dictarum sentenciarum vel processuum palam vel ocul­
te publicaverit pena capitis abs'ue remedio punietur. Et u t 
ab occasione hujusmodi caveatis scire vos voîumus nos ex­
presse mandasse offìcialibus et subditis nustris quod inconti­
nenti mandatum hujusmodi exequantur. Datum C  saraugus- 
ta n. Non. Mail anno Domini Millessimo CC l XXX tercio .=  
Sub sim.ili forma fuit scriptum infrascriptis Episcopis Abbatis 
Prioribus Prelatis et Prepositis.—Episcopv  ̂ Barchinone.— Epis­
copo Dertuse. =  Episcopo Valencie. ~  Episcopo G^irunde. =  
Episcopo Illerde. *= Episcopo Osce.= Episcopo Tirasene.— 
Episcopo V ic i .A b b a t i  Sancti Salvatoris de Breda, ~  Abbati 
Sancti Petri de Galligans. == Abbati de Eisulduno. =  Abbati 
>^meriensi.==Abbati Sancte Marie de Rosis-= ?Priori Sancti 
Pauli.—Abbati de Villabertran.—Abbati de Banijolas.— Abba­
ti Sancti Felicis de Guixols. =  Priori Sancte Anne. == Abbati 
Sancti Petri de Rodis.—Abbati de Sancte Cilia.=Abbatì Sancti 
Benedicti de Bages.= Abbati Sancti Johannis de Abbatisi*.— 
Preposito Minorise. =  Abbati Campi Rotundi. =  Abbati Stag- 
nensi. == Abbati Sancti Cucuphatis Valensi. =  Abbati Sancii 
Laurencii de M onte.=Priori de Terracia.=  Abbati de Monte 
Aragone. =  Abbati Sancti Johannis de Penna. == Abbati de
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Fonte Clara. =  Preposito Solsoiie. == Abbati Sanctarum Cru- 
zum.=Ab{^ati Agerens’.=A bbati de Bello Podio.=:^Abbati da 
Cardona = E t  símiles facte fiierunt tam ordini fratrum Mi- 
norum quam predicatorum Valencie Turoli Daroce Calatayud 
Tirasone Cesaraug. Osee Illerde Terrachone Dertuse Barchi- 
nosse Viilafranche Gerunde Vic Castilione Impuriarum. Xati- 
ve Montis albi. Datum in exercitu Albacense V Ids. junii.

Berenguer de Peratrullo Vicari?. Barchinone vel ejus Lo­
cum tenentíbus in propia Vicario aut aliis locis sibi comissis 
salutern et dileccionem. Mandamus vobis fírmiter et districte 
quod si forte aliquís Prelatus sive sit archiepiscopus vel epis­
copus vel alia quelibet persona cujuscumque condicionis vel 
dignitas existât ausu temerario presumerei publicare paíam 
vel  ̂ oculte aliquas sentencias vel processus promulgates, u t 
dicitur^ per summum Pontificem vel quemcumque alium 
contra nos vel gentes nostras, quod non credimus ; inconti­
nenti ipsum preíatum vel quemcumque alium qui publicave- 
iit ipsas sentencias pena capitis puniatis absque remedio si de 
nostra confìditis gratia vel amore. Nos enim tolerare non po- 
sumus quod ocasione aliquarum sentenciarum processuum 
promulgatoruni indebite et injuste cum moniti et citati non 
fuerimus nec in nobis fatica inventa fuerit de directo nobis 
vel gentibus nostris periculum seu scandalum generari. Da­
tum Cesarauguste Idus May (anno que supra). Fuit direc- 
ta. =  Vicario V ille-franche=V icario Illerde=: Vicario Cerva- 
? ^ ^ .^ ^ y ^ u n d o  de Molina =  Superjunterio Cesarauguste =  
Superj. Orce =  Superj.® Jacce == Superj." Tirasone =  Justicie 
Calatajub =  Justicie Daroce =  Justicie Turoli.

XI.

Noticia de los manuscritos y  lihros raros que hay en el archi- 
“VO de la iglesia colegiata de Sant Felix.

Un codice M. S. Es un tomo en fol. y en vitela, incomple-
o , a dos columnas, con cubiertas de madera y forradas de 
erciope o verde muy gastado, los epígrafes de los capítulos
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de letra iluminada, las iniciales á veces son una figura, y no 
de dibujo tosco, y se ha de suplir la letra , á veces la inicial 
esta rodeada de lineas y perfiles con los cantos dorados , en

gunas a saltado el dorado, y al parecer se ponia sobre una 
masa encarnada. Empieza por la distinción II, y sigue sin 
numeración de folio, y solo enmedio de las dos columnas 
esta el numero de ía parte v. g. I ó I I , y á la derecha la dis­
tinción o la causa y cuestión juntas, con mucha glosa al mar­
gen, Ja ngura de los párrafos también está iluminada.

 ̂ Al fin se halla: Explicit decretum abreviatum in ano con- 
tinetur suh parribus plenariis et brevibus verbis fofa vis de- 
cretorum. Deogratias. Amen. No trae el nombre dei glosador 
ano ni lugar; la palabra decretum manifiesta que el códice es 
muy antiguo, porque la obra de.Graciano al principio no tu­
vo otro título que el de decreto , y desde entonces le ha con- 
da r̂le ^ otros que algunos autores han querido